
 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 016-2024-DIES-JEC “JB” C 

Camicachi 20 de diciembre de 2023  
Vistos, las actas de designación  de funcionesde coordinadores pedagógicos y de tutoria  
de la  Institución Educativa Secundario   Jorge Basadre” de Camicachi,  del ámbito de la 
Unidad de Gestión Educativa Local El Collao, de conformidad a las normas vigentes del 
Ministerio de Educación; y 

 
CONSIDERANDO: 
Que, la Institución Educativa, es una comunidad de aprendizaje y enseñanza, 

que presta el servicio educativo en el logro de aprendizajes. Tiene autonomía en el 

planeamiento, ejecución, supervisión, monitoreo y evaluación del servicio educativo, 

así como en la elaboración de sus instrumentos de gestión en el marco de la 

normatividad vigente, y siendo función reconocer los órganos de participación con el 

fin de fortalecer la gestión pedagógica, institucional y administrativa de la institución. 

 
De conformidad con la Ley General de Educación N° 28044 y su Reglamento el 

D.S. N° 011-2012- ED; Directiva N° 088-2003-VMGI; RSG N° 073-2017-MINEDU, 
norma que establece “Disposiciones para el Acompañamiento Pedagógico en la 
Educación Básica”, RVM N° 326-2019-MINEDU, “Disposiciones para la Implementación 
del Modelo de Servicio Educativo Jornada Escolar Completa para las Instituciones 
Educativas Públicas del nivel de Educación Secundaria” 

 
SE RESUELVE: 
1° RECONOCER, a los Coordinadores Pedagógicos y de tutoría de la I.E.S. – 

J.E.C. “Jorge Basadre” de Camicachi, para el ejercicio del año académico 2024, 

comprendido en el distrito de Ilave, provincia de El Collao, en la forma que a 

continuación se especifica: 

 
N° APELLIDOS Y 

NOMBRES 
DNI CAR

GO 
01 MARCA RAMOS, 

Primitiva 
01836138 COORDINADORA PEDAGÓGICO DE 

CIENCIAS 
02 HUANCA MAQUERA, 

Pedro 
01797954 COORDINADOR PEDAGÓGICO DE 

LETRAS 
03 LLANQUE MAMANI, 

Zaida 
01320422 COORDINADORA DE TUTORÍA 

 
2° NOTIFICAR, la presente resolución a cada miembro con una copia, así  
 
 
como a la Unidad de Gestión Educativa Local de El Collao, para conocimiento 

y demás fines. 
 

Regístrese y comuníquese, 
 
 

 

 

                                                                                                                                                        ………………………………………………………….. 

Prof.. Clave margarita  
 CUSI ARISACA 

DIRECTORA 


